Официальное издание
 муниципального образования «Тараса»

Вестник
МО «Тараса»
№5(38) от 27.05.2015 г.

с.Тараса

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРАСА»

Шестнадцатая  сессия    			                              	                второго созыва
27.05.2015 года 						                           с. Тараса

РЕШЕНИЕ №  17

         О проведении публичных слушаний по проекту решений
Думы муниципального образования «Тараса»
о внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Тараса»

Руководствуясь статьей  28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 16 Устава муниципального образования «Тараса»  Дума  муниципального образования «Тараса» решила:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решений Думы муниципального образования «Тараса» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тараса» на 16-00 часов 5 июня 2015 года в зале заседания администрации муниципального образования «Тараса», находящемся по адресу: Иркутская область, Боханский район, с. Тараса, ул. Ленина, 10 здание администрации муниципального образования «Тараса».
2. Поручить администрации муниципального образования «Тараса» организовать подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решений Думы муниципального образования «Тараса» "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тараса».
3. Опубликовать настоящее решение одновременно с опубликованием проектов решений муниципального образования «Тараса» "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тараса» в «Вестнике» муниципального образования «Тараса».

Председатель Думы МО «Тараса»                                                      А.М. Таряшинов

Глава  МО «Тараса 					                               А.М.Таряшинов

проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРАСА»

_______  сессия 							          второго созыва

_______2015 года						           с. Тараса

РЕШЕНИЕ №_____

«О внесении дополнений
и изменений в Устав муниципального
образования «Тараса»

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.2015 № 64-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.2015 №63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», Федеральным законом от 03.02.2015 №8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2014 № 499-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Федеральным законом от 22.12.2014 №447 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Дума муниципального образования "Тараса"

Решила:
1. В статье 6 части 1 пункте 21) Устава слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
1.2.  Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 13) следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»
1.3. Пункт 11) части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»
1.4. Часть 7 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:
«7.  Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Думы Поселения в соответствии с Федеральным законом, законом Иркутской области и настоящим Уставом.»
1.5 Часть 2 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Решение Думы Поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав принимаются большинством в две трети голосов от установленной настоящим Уставом численности депутатов Думы муниципального образования «Тараса» и подписывается Главой  муниципального образования «Тараса».
Глава Поселения исполняет полномочия председателя Думы Поселения с правом решающего голоса. Голос Главы Поселения учитывается при принятии Устава муниципального образования «Тараса», муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тараса» как голос депутата Думы Поселения.»
1.6  Статью 68 Устава дополнить  частью 6 следующего содержания:
«6. Депутаты представительного органа муниципального образования, распущенного на основании 2 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Иркутской области о роспуске представительного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.»
2. Опубликовать настоящее решение Думы на официальном сайте и в «Вестнике МО «Тараса».

Председатель Думы МО «Тараса»                    А.М. Таряшинов
Глава МО «Тараса» 				          	А.М. Таряшинов

                               Российская Федерация
                                  Иркутская область
                                     Боханский район
                                           ДУМА
     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРАСА»

Шестнадцатая  сессия                                                                Второго созыва

27.05.2015 г.                                                                                      с.Тараса
                                    РЕШЕНИЕ № 18

«О принятии на баланс жилищного фонда»

        Согласно статье 14 Жилищного кодекса от 29.12.2004г. №189-ФЗ и положения об учете и ведении реестра муниципального имущества МО «Тараса» от 14.06.2006 г. № 33.
                                              Дума решила:
1. Внести в реестр муниципальной собственности МО «Тараса» здание расположенную по адресу:
- Иркутская область, Боханский район, д. Кулакова, ул. Степаня, дом 7.
2.Направить Решение Думы МО «Тараса» для обнародования в Вестнике МО «Тараса» и на официальном сайте.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы:                                                                  А.М. Таряшинов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРАСА»
ДУМА

Шестнадцатая  сессия 					                    	    второго созыва
РЕШЕНИЕ №19
от «27» мая 2015 г.                                                                             с. Тараса

«О внесении изменений в план
приватизации имущества на 2015 г.
муниципального образования «Тараса»

В соответствии со ст. 15, ст. 51 Федерального закона №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г., Федерального закона № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г., «Устава МО «Тараса» Дума МО «Тараса»

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы №212 от 23.12.2014 «Об утверждении плана приватизации имущества на 2015 год муниципального образования «Тараса»  следующие изменения. (Приложение 1).
1. Направить решение Думы МО «Тараса» для подписания и опубликования.

Глава МО «Тараса»     ___________               А.М. Таряшинов

Приложение 1.
к Решению Думы №  19
от 27.05. 2015 г

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов имущества муниципального образования «Тараса»
планируемые для приватизации на 2015 г.

	№
	Наименование объекта
	Юридический адрес
	Остаточная стоимость (руб)
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание котельной
	с. Тараса, мкр. Юбилейный, уч. 29 А
	Износ 100%
Остаточная стоимость 0 руб.
	3-4 квартал 2015 г.

	2
	Здание пекарни
	с. Тараса,
ул. Ленина, уч.18 Б
	Износ 100%
Остаточная стоимость 0 руб.
	3-4 квартал 2015 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРАСА»
ДУМА

Шестнадцатая  сессия 					                    	    второго созыва
от «27» мая 2015 г.                                                                             с. Тараса

РЕШЕНИЕ №21

«Об утверждении стоимости земельных
 долей и земельных участков с/х назначения
в МО «Тараса»

Руководствуясь ст. 12 Федерального Закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Уставом муниципального образования «Тараса».

Дума решила:

1. Установить стоимость одной земельной доли и земельного участка сельскохозяйственного назначения в размере 15 000 р.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник МО «Тараса» и на официальном сайте администрации МО «Тараса».

Глава МО  «Тараса»                                                        А.М. Таряшинов

[bookmark: _GoBack]

	Учредитель: Администрация МО «Тараса»
Редактор: Бадагуев Р.Н.
Адрес регистрации: 669343, Иркутская область,
Боханский район, с. Тараса,
 ул. Ленина, д10.
Газета отпечатана в администрации МО «Тараса»
с. Тараса, ул. Ленина, д10
Тираж 30 экз.
Номер подписан 27.05.2015 г.